
Македонско претседателство со Советот на Европа
11 мај–ноември 2010 година

КАЛЕНДАР НА ВАЖНИ НАСТАНИ

20–21 мај 2010 година, Скопје
Постојан комитет на Парламентарното собрание

1–4 јуни 2010 година, Охрид
19. Состанок на Работната група на Консултативниот совет на европски 
судии (КСЕС) 

7–8 јуни 2010 година, Скопје
Конференција за националните малцинства

10–12 јуни 2010 година, Охрид
Регионален состанок на претставници на уставните судови

14–15 јуни 2010 година, Скопје
Конференција за Ромите

10–11 септември 2010 година, Охрид
Младински собир на Југоисточна Европа – започнување на Охридскиот 
процес

13–14 септември 2010 година, Охрид
Дебата на Советот на Европа 2010 за верската димензија на 
повеќекултурниот дијалог: „Улогата на медиумите во негувањето на 
повеќекултурниот дијалог, толеранцијата и меѓусебното разбирање: 
слобода на изразување во медиумите и почит кон културната и 
верската разнообразност“

16–17 септември 2010 година, Охрид
Комисија за миграција, бегалци и население на Парламентарното 
собрание на Советот на Европа

24–25 септември 2010 година, Скопје
Министерска конференција „Промовирање на општествените 
вредности на културното наследство во Европа“

7–8 октомври 2010 година, Скопје



Конференција за интегрирање на лицата со посебни потреби – 
„Заедничко живеење: сегашна реалност, идни предизвици“

15–17 октомври 2010 година, Охрид
Конференција за борба против корупцијата

21–22 октомври 2010 година, Битола
Семинар за родово буџетирање 

28–29 октомври 2010 година, Скопје
Промоција на Акциониот план на Советот на Европа за општествена 
кохезија

4–5 ноември 2010 година, Скопје
Конференција: „Зајакнување на супсидијарноста: вклучување на 
праксата на Судот во националното право и судската пракса“

9 ноември
15-годишнина од пристапувањето на Македонија кон Советот на 
Европа

Средина на ноември
Крај на Македонското претседателство


